[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

(FONE/FAX :  (43)-3538-8100
[image: image1.png]

PORTARIA Nº. 17.478 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
SÚMULA: Nomeia os membros de Comissão para análise de condicionantes legais, e possíveis ações para correções, quanto a loteamentos rurais/chacreamentos irregulares ou clandestinos.
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO A necessidade em realizar revisões documentais e legais, quanto a loteamentos particulares instalados no Município de Andirá;

CONSIDERANDO A complexidade da matéria e necessidade de agrupamento de ações em áreas distintas, sendo jurídica, rurais, ambiental, fiscalização, com vistas a buscar métodos de possíveis correções, ou aplicação de sanções;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Nomear os membros da Comissão de análise, para averiguar as instalações de loteamentos rurais/chacreamentos irregulares ou clandestinos neste Município, com vistas a identificar os loteadores, e buscar as soluções para cada caso, quando necessárias.

§ 1º - A Comissão terá como integrantes os Servidores

Públicos Municipais:

ODAIR BATISTA DE OLIVEIRA JÚNIOR (Assessor Jurídico);

ANDRÉ LUIZ MALUZI (Secretário de Obras e Urbanismo);

ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO (Engenheiro Civil);

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 20 de setembro de 2023, 80º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

Prefeita Municipal

[image: image2.png]

_1059475942